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Aminata Amanda Corr: ”Vågn op fra middagsluren på den strukturelle sovepude”. 
Berlingske. 3.9.2024. Uddrag. 
Aminata Amanda Corr er kommentator og journalist. 
 
Det er for nemt at fralægge sig ansvar ved at kalde problemer »strukturelle«. Og i Moderaterne 
tager den mindst magtfulde det største ansvar. 
Med det ene sexismeopgør efter det andet er vi blevet fortalt, at problemet med sexisme er 
strukturelt. At alle har ret til at føle sig som et offer, og at ingen behøver føle et ansvar. 
Strukturel sexisme er som en ånd, der bor i væggene og svæver rundt på gangene. Man kan hverken 
se eller røre den, pege på den eller konfrontere den. Man kan blot konstatere og understrege, 
erkende og anerkende i en uendelighed, at problemet findes, og at det er strukturelt. Alle individer, 
der er i berøring med strukturerne, kan frikende sig selv. 
Heldigvis er der en studentermedhjælper hos Moderaterne, der ikke abonnerer på strukturernes 
nyhedsbrev. Hun hedder Nathalie Mortensen, og hun identificerede hurtigt, at noget var 
ravruskende galt i partiet, og at det eneste kontor på gangen, der ikke havde øje for det, var ledelsen. 
Nathalie Mortensen siger til B.T.: »Jeg er bekymret for, at der ikke bliver gjort noget ved alle de 
ting, jeg kan se, påvirker rigtig mange mennesker. Fordi jeg vurderer, at jeg som 
studentermedhjælper ikke har lige så meget på spil som de andre, vælger jeg at gå direkte til den, 
der har ansvaret for organisationen.«  
I en uendelig samtale om strukturer, og i særdeleshed magtstrukturer, er der noget enormt 
beundringsværdigt ved et menneske i en relativt magtløs stilling, der træder ind i situationen, og 
konverterer sin position som den mindst magtfulde til egentlig magt. 
Et menneske, der vægter sin egen integritet over sit job. Sin retfærdighedssans over konfliktskyhed. 
Handlekraft over strukturel handlingslammelse. Hun indser, at nogen må gøre noget, og udnævner 
sig selv til nogen. 
Lad det være en lektie for alle tastaturkrigere, #metoo-aktivister og menige medarbejdere i at vågne 
fra deres magelige middagslur på den strukturelle sovepude. For som studentermedhjælperen så 
fornemt demonstrerer, er de såkaldt »strukturelle« problemer med sexisme ikke udtryk for, at ingen 
har magt og ansvar, men at alle har det. Det er dermed hverken din kollega eller velfærdsstaten eller 
de voksne eller de strukturelle guder, der skal komme til undsætning, næste gang, du står i en dårlig 
kultur. Gør det selv. 
 
Note: Moderaterne var i løbet af sensommeren 2024 ude i et politisk stormvejr, da både nuværende og tidligere ansatte i 
partiet klagede til arbejdstilsynet over arbejdsmiljøet og kulturen på deres arbejdsplads. 
 


